
 

  MENDOZA, 19 de octubre de 2023 
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 27522/23 caratulado: “DIRECCIÓN DE 
CARRERAS DE CERÁMICA S/remite para autorización el Proyecto del SALÓN DE ARTE 

CERÁMICO (incluye las Bases)”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la presente actividad se desarrollará en el marco de las Jornadas del Día 
del Ceramista que este año se denominada “NATURALEZA CERÁMICA”, dado que busca 
la esencia y el contacto con la materialidad. 

 
 Que dicha iniciativa surge debido a que en la Provincia de Mendoza no cuenta 

con este tipo de concursos en donde la materialidad cerámica es el elemento vertebral, con 
lo cual esta actividad permitirá la producción de diferentes propuestas y engrandecer tanto 
el área industrial como la artística. 

 
 Que en esta Edición se proponen las Bases que reglamentarán la actividad y 
un jurado evaluador. 

 
 La opinión favorable de Dirección de Carreras de Cerámica y de Secretaría de 
Extensión y Articulación Social. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y a lo dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 26 de setiembre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad “Salón de Arte Cerámico”, que se 
desarrolla en el marco de las Jornadas del Día del Ceramista que este año se denomina 
“NATURALEZA CERÁMICA”, cuyo jurado propuesto para la misma serán la Prof. Adriana 

PERIS, el Prof. Eduardo Alberto GONZÁLEZ, la Artista Visual Marcela FURLANI, la egresada 
Alejandra CIVIT y el D.I. Martín ENDRIZZI (representante de la empresa COLBO), a llevarse 

a cabo durante el mes de octubre del corriente, según las Bases detalladas en el Anexo 
Único de la presente.  
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norme se emite en formato digital.  
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 197 
 

 
 
 

 



 

ANEXO UNICO 

 
 

RESOLUCIÓN N° 197 

 


